О коллективных действиях

7 октября 2022 года

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 30.08.2022г. №9-

2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2022 году» и решением

Координационного комитета коллективных действий ФПСО,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Федерации профсоюзов Самарской области, членским организациям

ФПСО, Координационным советам организаций профсоюзов

муниципальных образований:

1.1. Принять участие в заседаниях трёхсторонних комиссий по

регулированию социально-трудовых отношений по повестке акции;

1.2. Принять участие в рабочем совещании с депутатами Самарской

Губернской Думы.

2. Членским организациям ФПСО, координационным советам организаций

профсоюзов муниципальных образований, Молодежному совету ФПСО:

2.1. Принять участие в интернет-акции поддержки профактивом

видеообращений руководителей профсоюзных организаций «За достойный

труд!», записать видеообращения к трудящимся под девизами: «Zа

Достойный труд», «Zа Конституцию». «Zа уважение к закону о

профсоюзах!», «Zа Президента»;

Ф Н П Р

Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022г.   № 22-1
 г. Самара

2.2 Принять участие 7 октября 2022 года в автопробеге (при

благоприятной эпидемиологической обстановке) с использованием логотипа

акции «За достойный труд» под девизами: «Zа Достойный труд», «Zа

Конституцию», «Zа уважение к закону о профсоюзах!», «Zа Президента»;

2.3 Провести заседания коллегиальных органов, собрания

профактива в трудовых коллективах с разъяснением целей и задач

Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизами: «Zа

Достойный труд», «Zа Конституцию», «Zа уважение к закону о

профсоюзах!», «Zа Президента» с рассмотрением вопросов, отражающих

региональные проблемы (при благоприятной эпидемиологической

обстановке);

2.4 Принять участие 7 октября 2022 года в тематической КВИЗ-игре

«За достойный труд!»;

2.5 Размещать материалы о требованиях профсоюзов и проведении

акции на информационных ресурсах отрасли, а также на личных страницах

профактива в социальных сетях с хэштегами #7октября2022

#7октябряФПСО63.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного

движения ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                    Д.Г. Колесников